



**DISTRIBUIDORA CERQUEIRA LTDA - EPP**  
 CNPJ: 02.247.880/0001-20 - INSC. EST.: 29.014.885-5  
 END. AV. MARANHÃO ENTRE 8 E 9 N. 2137, CENTRO  
 GURUPI/TO, CEP: 77410-020  
 FONE: 63- 3312-5977

Ao(à)  
 Sr(a) Pregoeiro(a) do Fundo Municipal de Educação de Aliança do Tocantins/TO  
**Fundo Municipal de Educação**  
 Comissão Permanente de Licitações  
 Aliança do Tocantins/TO

**Pregão Eletrônico n° 001/2023 - SRP**  
**Processo Administrativo n°: 12/2023 - FME**  
**Abertura em 21/06/2023 às 09h00min**

**Objeto:** Registro de preço para eventual, futura e parcelada Aquisição de Materiais permanentes, equipamentos de informática, Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e periféricos e para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e unidades Escolares sob jurisdição

#### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Distribuidora Cerqueira LTDA  
 Endereço: Av. Maranhão entre 8 e 9 n. 2137  
 CEP: 77410-020  
 Cidade: Gurupi  
 Estado: Tocantins  
 CNPJ N°: 02.247.880-0001-20  
 Inscrição Estadual n°: 29.014.885-5  
 Telefone: (63) 3312-5977  
 E-mail: cerqueirasaulo01@gmail.com, cerqueirafinanceiro@gmail.com

#### DADOS BANCÁRIOS

Banco: Banco do Brasil – 001  
 Agência: 0794-3  
 Conta Corrente: 46.608-5

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Saulo Ribeiro Cerqueira  
 Nacionalidade: Brasileiro  
 Estado Civil: Casado  
 Profissão: Comerciante  
 CPF: 936.473.871-34  
 Carteira de Identidade: 400557 SSP/TO 2ª Via  
 Residência e Domicílio: Rua 80a n.79 - Setor Nova Fronteira  
 Telefone: 63 99208-0327 e-mail: cerqueirasaulo01@gmail.com ou cerqueirafinanceiro@gmail.com

#### Prezado (a) Senhor (a)

Apresentamos nossa proposta para Registro de preço para eventual, futura e parcelada Aquisição de Materiais permanentes, equipamentos de Informática, Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e periféricos e para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e unidades Escolares sob jurisdição do Município de Aliança do Tocantins/TO

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital de Pregão Eletrônico n° 001/2023 promovido pela Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins/TO, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

#### DA PROPOSTA

ITEM	QT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MOD.	VALOR	TOTAL
01	04	Access Point EAP610-Outdoor Wi-Fi 6 Interno/Externo AX1800; Wifi Standars 802.11 a/b/g/n/ac/ax; Wireless	TP-Link	EAP610	R\$ 1290,00	R\$ 5.160,00

		Speeds - 2.4 GHz 574Mbps - 5 GHz 1201Mbps; Power Supply 802.3at PoE / 48V DC; Advanced Features: Mesh, Seamless Roaming,				
02	08	Access Point EAP670 Wi-Fi 6 para montagem no teto AX5400; Wifi Standars 802.11 a/b/g/n/ac/ax; Wireless Speeds - 2.4 GHz 574Mbps - 5 GHz 4804Mbps; Power Supply 802.3at PoE / 12V DC; Advanced Features: Mesh, Seamless Roaming, 160 MHz Channel	TP-Link	EAP670	RS 1800,00	RS 14.400,00
03	02	Adaptador USB Dual Band Wireless de Alto Ganho AC600 (Archer T2U Plus); Wi-Fi de alta velocidade: O suporte a 256QAM aumenta a taxa de dados de 2,4 GHz de 150 Mbps para 200 Mbps na banda de 2,4 GHz e 433 Mbps na banda de 5 GHz, garantindo que você aproveite totalmente o Wi-Fi AC; Dual Band Wireless: banda de 2,4 GHz e 5 GHz fornece conectividade flexível, dando aos seus dispositivos acesso ao mais recentes roteadores Wi-Fi dual-band para maior velocidade e alcance; Antena de alto ganho: Uma antena de alto ganho de 5dBi aumenta a força do sinal de recepção e transmissão do adaptador USB;	Intelbras	AC1200	RS 175,00	RS 350,00
04	06	Adaptador USB Mini Wireless MU-MIMO AC1300 (Archer T3U); Velocidade Máxima Wi-Fi - AC1300 (400 Mbps na banda de 2,4 GHz e 867 Mbps na banda de 5 GHz) velocidade sem fio da próxima geração de Wi-Fi - 802.11ac; Dual Band Wireless - banda de 2,4 GHz e 5 GHz para conectividade flexível; Mini design - Projeto de tamanho minúsculo para portabilidade conveniente com um alto desempenho confiável; Porta USB 3.0 com Super velocidade - Até 10x mais rápida que USB 2.0; MU-MIMO - Fornece conexão sem fio altamente eficiente;	Intelbras	AC1300	RS 200,00	RS 1.200,00
09	01	Alicate de Crimpagem RJ-45 de Passagem Sohoplus	ChipSee	056-0301	RS 59,00	RS 59,00
13	01	Alicate Punch Down de Inserção para módulos RJ11 e RJ45, com Espátula e gancho como acessórios,	Kokay	SC3140	RS 75,00	RS 75,00
15	03	AUTOTRANSFORMADOR TRIPOLAR BLINDADO 1500VA; Potência - 1500va; Kit com adaptador H; Parafuso para fixação; Cabo bipolar 10a; tomada tripolar padrão NBR14136;	Force Line	Slim Premium 1500va	RS 195,00	RS 585,00
16	03	AUTOTRANSFORMADOR TRIPOLAR BLINDADO 2000VA; Potência - 2000va; Kit com adaptador H; Parafuso para fixação; Cabo bipolar 10a; tomada tripolar padrão NBR14136;	Force Line	Slim Premium 2000va	RS 250,00	RS 750,00
17	03	AUTOTRANSFORMADOR TRIPOLAR BLINDADO 3000VA; Potência - 3000va; Kit com adaptador H; Parafuso para fixação; Cabo bipolar 10a; tomada tripolar padrão NBR14136;	Force Line	Slim Premium 3000va	RS 320,00	RS 960,00
20	10	Bateria Selada 12v 7,0 Para Nobreak Dados Técnicos: - Tensão Nominal: 12v, - Capacidade Nominal: 7,0ah, Dimensões: - Altura: 10,00 Centímetros, - Largura: 15,10 Centímetros, - Profundidade: 6,50 Centímetros, - Peso: 2,00 Kilogramas.	Elgin	12v 7Ah	RS 115,00	RS 1.150,00
22	10	Cabo De Dados Sata Com Travas 45cm P/ Hd / Gravador / Drives	Plus Cable	PC-CBST03	RS 25,00	RS 250,00
23	08	Cabo de Força mínimo 1,5 metros NBR14136, Tipo: Tripolar, Possui o selo de aprovação Inmetro, Bitola de 3 x 0,50mm, Cabo para fonte de computador.	Vinik	Ac13	RS 19,00	RS 152,00
26	02	Cabo HDMI comprimento 2 mts	Pix	Ultra HD 2Mt	RS 20,00	RS 40,00
27	02	Cabo HDMI comprimento 5 mts	Grasep	D-H5003 5M	RS 38,00	RS 76,00
28	10	Cabo para impressora USB 3.0 - 2 metros	Exbom	3.0 2mts	RS 15,00	RS 150,00
29	04	Cabo VGA p/ Monitor comprimento 1,5 mts	Knup	KP-5032	RS 22,00	RS 88,00
31	10	Caixa de som multimídia para desktop mínimo de 2w de potencia	Knup	KP-600	RS 29,00	RS 290,00
33	1	Cartão de memória - microSD - 64GB - Sandisk Extreme Pro - UHS-I - C10, U3, V30, A2, 4K UHD, cartão microSD - SDSQXCU-064G-GN6MA - Velocidade de leitura: 200MB/s; Velocidade de gravação: 90MB/s	Sandisk	SDSQXCU-064G-GN6MA	RS 200,00	RS 200,00
34	2	Cartão de memória - SDXC - 64GB - Sandisk Extreme Pro - UHS-I - C10, U3, V30, 4K UHD, cartão SD - SDSDXXY-	Sandisk	SDSDXXY-064G-GN4IN	RS 230,00	RS 460,00

		064G-GN4IN - Velocidade de leitura: 170MB/s; Velocidade de gravação: 90MB/s				
36	12	Cartucho de Cilindro para Brother DCP-L2540DW (DR-2340) BYQUALY	Best Choice	DR2340/2370	R\$ 77,00	R\$ 924,00
37	24	Cartucho de Cilindro para Brother DCP-L5652DN (DR-3440) BYQUALY	Evolut	DR3440	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00
38	12	Cartucho de Cilindro para Brother HL-L6202DW (DR-3440) BYQUALY	Evolut	DR3440	R\$ 95,00	R\$ 95,00
39	12	Cartucho de Cilindro para Brother MFC-7360N (DR-420) BYQUALY	Byqualy	DR450	R\$ 80,00	R\$ 960,00
42	06	Computador com processador Intel Core I5 no mínimo sétima geração; Memória RAM de no mínimo 08 (oito) GBytes de DDR4 SDRAM ou tecnologia superior; Placa Mãe com Suporte a dual channel, no barramento da memória; Portas USB no mínimo 04 (quatro) portas; Armazenamento em SSD 240GB; Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 (gigabit) com padrão IEEE 802.3; Teclado com suporte para língua Portuguesa Brasil (ABNT2); Mouse com conexão USB, não sendo aceito o fornecimento de cabo retrátil e resolução mínima de 400dpi; Fonte de alimentação 110/220 Volts com variação de no máximo ± 10%; Deverá ser fornecido com o Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Pro em Português (Brasil) 64 bits (licença de teste)	BrazilPC	BPC i5 7400	R\$ 2900,00	R\$ 17.400,00
46	02	Disco Rígido 1 TB Sata - 1TB de Memória; - SATA; - 6Gbs; - 64MB; - 3 5in; 12 meses de garantia; - Tipo Interno; - Padrão SATA; - Capacidade 1TB; - Taxa de Transferência 6000MB/s (Máximo)RPM7200rpm; - Medidas embalagem (L/A/P) 130 / 205 / 25 mm;	Western Digital	WD10EURX	R\$ 380,00	R\$ 760,00
48	02	Disco Rígido HD SATA 500GB 7200 RPM Interface SATA - 6Gb/s Cache 16MB Capacidade 500GB, Densidade de área (média) 329Gb/pol2 Setores garantidos 976,773,168 Dimensões Físicas Altura 19.98mm (0.787 pol) Largura 101.6mm (4.000 pol) Comprimento 146.99mm (5.787 pol) Desempenho Velocidade do eixo (RPM) 7200 RPM Latência média 4.16ms Tempo de busca de leitura aleatória < 8.5ms Tempo de busca de gravação aleatória < 9.5ms	Western Digital	WD5000AUDX	R\$ 199,00	R\$ 398,00
53	05	Extensão Eletrica com 6 Tomadas, Filtro De Linha, Fusivel de Proteção, Voltagem: Bivolt 110/220V, Proteção RFI, EMI, Tomadas: 6, padrão NBR 14136; Tamanho mínimo do cabo 1,5 metros	Megatron	1,5mts	R\$ 29,00	R\$ 145,00
	05	Extensão Eletrica com 6 Tomadas, Filtro De Linha, Fusivel de Proteção, Voltagem: Bivolt 110/220V, Proteção RFI, EMI, Tomadas: 6, padrão NBR 14136; Tamanho mínimo do cabo 3 metros	Megatron	3mts	R\$ 55,00	R\$ 275,00
55	10	Extensão Eletrica com 6 Tomadas, Filtro De Linha, Fusivel de Proteção, Voltagem: Bivolt 110/220V, Proteção RFI, EMI, Tomadas: 6, padrão NBR 14136; Tamanho mínimo do cabo 5 metros	Megatron	5mts	R\$ 78,00	R\$ 780,00
58	12	Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3, Potência real 500 Watts, Eficiência: +70%, MTBF de 100.000 horas 25o C, proteção interna contra curto circuito OVP/ OCP/ SCP, Entrada AC com chaveamento manual 110/ 220 V, Baixo ruído acústico, Cabos com capa de proteção, Sistema de controle térmico de refrigeração, Ventilador silencioso de 120mm, Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica)IEC61000 (segurança eletromagnética), Chave Liga / Desliga, +3.3V = 28A / +5V = 15A / +12V = 14A / -12V = 0.3A / +5VSB = 2.5A, Dimensões: 150 x 140 x 85 mm. Conectores: 01 conector ATX 20+4 pinos, 01 conector ATX12V, 02 conectores SATA, 02 conectores IDE, 01 conector PCI Express.	BrazilPC	BPC/5350-M	R\$ 299,00	R\$ 3.588,00
59	04	Fragmentadora de Papeis e Cartões 11L Preta 220V - OF006	Multilaser	Of006	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00

67	02	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 2TB Preto - STEA2000400	Seagate	STJL2000400	RS 688,00	RS 1375,00
68	04	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 500GB Preto - STEA500400	Seagate	STEA500400	RS 348,00	RS 1.392,00
69	03	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 5TB Preto - STEA5000402	Seagate	STEA5000402	RS 1201,00	RS 3.603,00
72	02	Impressora Laser Monocromática HL-L6202DW; Velocidade de impressão de 46 páginas por minuto (A4); Ciclo de impressão mensal máxima de 100.000 páginas; Impressão frente e verso automática; conectividade flexível com Ethernet Gigabit, Wireless, e impressão através de dispositivos móveis;	Brother	HL-L6202DW	RS 6905,00	RS 13.810,00
73	03	Impressora Multifuncional EcoTank L5190; Multifuncional 4 em 1: (Prioridade Modelos que não possuam FAX) imprime, copia, digitaliza; Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores; ADF de alta produtividade - 30 páginas   4,5 ipm; Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização; Conectividade completa: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet;	Epson	L5190	RS 5505,00	RS 16.515,00
74	02	Impressora Multifuncional Laser Monocromática DCP-L2540DW; Impressão e cópia com velocidade até 30ppm; Impressão frente e verso automática; Conexão wireless e ethernet (rede cabeada);	Brother	DCP-L2540DW	RS 3900,00	RS 7.800,00
75	02	Impressora Multifuncional Laser Monocromática DCP-L5652DN; Velocidade de impressão de 40 páginas por minuto; SPDF para 70 folhas e frente e verso automático em todas as funções; Plataforma aberta para integração (BSI); Conexão USB .2.0, Wireless, Ethernet	Brother	DCP-L5652DN	RS 5220,00	RS 10.440,00
76	02	Impressora Multifuncional Laser Monocromática de Alta Produtividade MFC-L6902DW; Velocidade de impressão de 50 páginas por minuto; Conexão USB .2.0, Wireless, Ethernet e NFC;	Brother	MFC-L6902DW	RS 6905,00	RS 13.810,00
85	02	Memória 16gb DDR4; Especificações: Capacidade de 16GB; Tipo de memória RAM: não ECC; Velocidade 2400MHz (PC4-19200); Tipo: DDR4; Pinagem: 288-pin; Ciclo: CL17 DIMM	Knup	KP-HD818	RS 580,00	RS 1.160,00
86	04	Memória 8gb DDR4; Especificações: Capacidade de 8 GB; Tipo de memória RAM: não ECC; Velocidade 2400MHz (PC4-19200); Tipo: DDR4; Pinagem: 288-pin; Ciclo: CL17 DIMM	Knup	KP-HD817	RS 299,00	RS 1.196,00
92	04	Mochila para Notebook até 16", composta de Poliéster, no mínimo um compartimento acolchoado para o seu notebook, Dois bolsos laterais para armazenar pequenos acessórios e dois bolso frontal para guardar materiais escolares e documentos, com Alças ajustáveis, Fechamento por Zipper, dimensões mínimas 48x18x33cm.	Seanite	ML14844	RS 215,00	RS 860,00
94	12	Monitor LED 21.5" Widescreen, Full HD (1920X1080p), HDMI/VGA	LG	22MP410-B	RS 1080,00	RS 12.960,00
95	20	Mouse Óptico 3 Botões Scroll Especificações: - Compatível com: Windows 11, 10, 8, 7, XP e linux- Interface: USB - Cor: Preto - Design ergonômico - cabo 2 metros	C3Tech	MS-26BK	RS 39,00	RS 780,00
96	06	Mouse Óptico sem Fio Prata -Mouse sem fio com scroll; - Design anatômico; -Conexão USB; -800 dpi; Alimentação: 2 Pilhas tipo AA; Wireless; Equipamentos compatíveis: PC e Notebook Cor: Prata Conteúdo da Embalagem: 1 Mouse e Manual de Instruções Peso líq. aproximado do produto (kg): 250g Garantia do Fornecedor: 12 meses	Logitech	M170 Prata	RS 89,00	RS 534,00
97	12	Nobreak 1000va com no mínimo 4 tomadas de saída; Tipo tomada tripolar NBR 14136; Potência 1000VA; Led indicativa de operação; Proteção: Contra subtensão; Contra sobreaquecimento; Contra surtos de tensão; Contra sobretensão; Descarga total da bateria; Proteção contra descarga total das baterias; Proteção telefônica fax/modem, em conformidade com a Norma UIT K-20; Tensão nominal	Lacerda	UPS NEW ORION 1400VA	RS 900,00	RS 10.800,00

		de entrada: 220V; Tensão nominal de saída 220V, Frequência de entrada 60Hz +/- 5Hz; Chave liga / desliga temporizada para evitar o acionamento acidental ou involuntário. Baterias Internas: 1 ; Tempo de Autonomia: 15 a 30 minutos dependendo da carga de informática. Cor Preta. Garantia de 12 meses Brasil				
98	06	Nobreak 1400va Bivolt com conexão para bateria externa - NBR 14136 -Nobreak interativo com regulação on-line. - Microprocessado. -Tensão de Entrada 220V~; -Tensão de saída 220V~; -Tomadas: 05 no padrão NBR 14136. - Extension Cord: Extensão com mais 04 tomadas. -Led: Indica o modo de operação. -Função Battery Saver. Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria. -Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. -Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo). - Garantia: 01 ano -Gerenciamento de Energia; - Gerenciamento de Missões Críticas; -Monitoramento Remoto; Itens Inclusos: 1 Extension Cord; 1 Fusível Reserva; 1 Manual de Instruções (em português); 1 Nobreak	Lacerda	UPS NEW ORION 1400VA	RS 1600,00	RS 9.600,00
99	04	Nobreak 1800va entrada e saída 220v - NBR 14136 - Gerenciamento de Energia; Gerenciamento de Missões Críticas; -Monitoramento Remoto; -Acompanha Extension Cord. -Filtro de linha. -Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. -Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). -DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. -Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria,preservando a sua vida útil. -Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. -Recarga automática da bateria em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. - Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. -Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. -True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores. - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. -Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. -Interativo - regulação on-line. -Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). -Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações. -Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. -Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. -Gabinete plástico antichama. -Fusível rearmável	Lacerda	UPS NEW ORION 1800VA	RS 2200,00	RS 8.800,00
100	12	Notebook 15" 82MDS00500 - Processador Intel Core i5 (10ª geração ou superior); Tela 15.6" Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo; memória 8 GB DDR4 3200MHz (ou superior); Armazenamento 256 GB SSD (ou 256 GB SSD PCIe); Carregador 65W Bivolt; Placa de vídeo Intel Iris Xe Graphics; Bateria 2 células 38 Wh; Câmera 720p HD com porta de privacidade; Teclado Padrão Brasil (ABNT2); Touchpad; Conectividade 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.0;	Lenovo	82MDS00500	RS 4900,00	RS 58.800,00
117	04	Scanner de Documentos WorkForce ES-580W – Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner dúplex a color de uma pasada; Resolução óptica: 600 dpi; Resolução	Epson	ES-400	RS 3804,00	RS 15.216,00

		interpolada: 1.200 dpi; Profundidade de bit de cor: RGB: 30 bits de entrada /24 bits de saída; Características do Scanner: Alimentação vertical (cara abaixo); Sensor óptico: Sensor de imagen de contacto a color (CIS); Fonte de luz: LED RGB de 3 cores; Velocidade de digitalização: Branco e preto, cor, escala de cinzas, 300 dpi; Interfaces: USB 3.2 de alta velocidade; Ciclo de trabalho diário: até 4.000 páginas				
120	02	SSD 1TB (unidade de estado sólido) com capacidade de 1TB, Formato 2,5 pol; Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	Xraydisk	1Tb Sata	RS 499,00	RS 998,00
121	16	SSD 240GB/256GB (unidade de estado sólido) com capacidade de 240 GB, Formato 2,5 pol; Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	Adata	SU650	RS 315,00	RS 5.040,00
122	02	SSD 2TB (unidade de estado sólido) com capacidade de 2TB, Formato 2,5 pol; Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	Xraydisk	2Tb Sata	RS 790,00	RS 1.580,00
	02	SSD 2TB M.2 NVMe 2280 SATA 3 SSD 500 GB (unidade de estado sólido) com capacidade de 500 GB, Formato 2,5 pol; Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	Xraydisk	2Tb M2 NVME	RS 980,00	RS 1.960,00
129	02	SWITCH 08 PORTAS Interface: 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Consumo de Energia: Máximo: 4.63W (220V/50Hz); Fonte de Alimentação externa: 100-240VAC, 50/60Hz; Capacidade de Comutamento: 16 Gbps; Padrões e protocolos: IEEE 802.3; IEEE 802.3u; IEEE 802.3ab; IEEE 802.3x; Tamanho de Buffer: 2Mbit; Jumbo Frame: 15KB; Switch Gerenciável;	Mercusys	MS108G	RS 189,00	RS 378,00
130	02	Switch 16 Portas 10/100/1000M Especificações: - 24 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática (N-Way); Switch Gerenciável;	TP-Link	SG1016D	RS 599,00	RS 1.198,00
131	04	Switch 24 Portas 10/100/1000M Especificações: - 24 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática (N-Way); Switch Gerenciável;	TP-Link	SG1024D	RS 1100,00	RS 2.200,00
133	03	Teclado e Mouse Sem Fio Multimídia Slim 2.4Ghz ABNT2 Preto. Especificações: Conexão automática, conecte a entrada USB e comece a usar; Possui design elegante além de manter suas mãos em uma posição agradável. Compatibilidade: Windows ou Mac OS; Teclado: Alimentação 1 Pilha AAA; Dimensões (mm) 435 x 135 x 23; Teclas macias e silenciosas; Teclas de perfil baixo: Proporcionam uma digitação silenciosa e confortável. Mouse: Alimentação 1 Pilha AAA; Dimensões (mm) 57 x 9 x 26 cm; Tecnologia 2.4GHZ: Permite o uso em até 8 metros de distância	Vinik	DC110	RS 180,00	RS 540,00
135	03	Tela de Projeção Tripé - Standard, portátil NRT-007 - 243x182cm (120"); Estrutura sólida e muito leve, 100% em Alumínio; Pintura com tinta Epóxi de alta resistência na Cor Preta; Enrolamento automático por sistema de mola; Tela Portátil com alça anatômica para transporte; Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave (altura de até 2,80mts).	Sumay	TTVS120 – 81	RS 1140,00	RS 3.420,00
137	12	Telefone Sem Fio TS-3110 Preto	Intelbras	TS3110	RS 180,00	RS 2.160,00
139	06	WebCam 1080p (Nativo) com microfone e base para encaixe em monitor	Multilaser	AC340	RS 349,00	RS 2.094,00
143	05	Smart TV 50 4K UHD WiFi, Bluetooth, HDR, Nvidia GEFORCE NOW, ThinQ AI, Smart Magic, Google, Alexa. Cor- Preto- Cinza Resolução 4K - 3840 x 2160 (4x o Full HD); Potência de áudio total (RMS):20; Entrada áudio e vídeo:Não; Conexão p/ fone de ouvido:Não; Taxa de	Philips	50PUG7406	RS 4540,00	RS 22.700,00

	atualização:60 Hz; Consumo de energia:130 W; Brilho AI Brightness; Sistema de TV - NTSC - PAL-M- PAL-N; Classificação de consumo (Selo ENCE):A; Dimensões s/ base (LxAxP) mm 1121 x 651 x 57.1 Peso s/ base (kg):11,7 Dimensões c/ base (LxAxP) mm 1121 x 713 x 231;Dimensões da base/pés (L x P) mm 902 x 231;Tensão/Voltagem bivolt			
DUZENTOS E NOVENTA MIL E TRINTA E NOVE REAIS			TOTAL	R\$ 290.039,00

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA**

A entrega dos materiais deverá ser efetuada, em horário de funcionamento do órgão, de forma parcelada, conforme solicitação prévia, pelo Departamento requisitante, no Almoxarifado do órgão licitante, situado no Fundo Municipal de Educação de Aliança, a qual irá ocorrer, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

A carga, transporte e descarga dos materiais adquiridos serão de total responsabilidade da licitante vencedora.

Os objetos ora licitados somente serão recebidos acompanhados da respectiva Nota Fiscal. Em hipótese alguma será recebida mercadoria desacompanhada da respectiva Nota Fiscal. 13.6.4 – O prazo para entrega dos materiais não poderá ser superior a 30 (trinta) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

**FORMA DE PAGAMENTO E PRAZO**

O pagamento será efetuado, sem atualização financeira, pelo órgão até 15 (quinze) dias da entrega dos materiais, condicionado à apresentação da respectiva nota fiscal de fornecimento.

**VALIDADE DA PROPOSTA**

Validade da proposta comercial pelo prazo de 60 (sessenta) dias conforme disposição do item 13.2.e do Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2023.

**DECLARAÇÕES**

Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- 1 - Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação, obrigando-se, ainda, a declarar, sob as penalidades cabíveis, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2º da Lei nº 8.666/93.
- 2 - Temos pleno conhecimento e atendo a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas no Edital, nos termos do § 4º do Art. 26 do Decreto Federal nº 10.024/19.
- 3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese de impugnação;
- 4 - Que todos os documentos e informações prestadas são fiéis e verdadeiras;
- 5 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9.854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93.
- 6 - Que não constam em nossos quadros societários colaboradores do (a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior;
- 7 - Que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas (Inciso III do Art. 5º da Lei 10.520/02) e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.
- 8 - Que estamos plenamente cientes do teor e das implicações jurídicas sobre as declarações acima emitidas e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de nossa livre vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina.
- 9 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para a qualificação como (Microempresa / Microempreendedor Individual / Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo), estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4º do Artigo 3º da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e Decreto Federal nº 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores.

21 de junho de 2023

DISTRIBUIDORA CERQUEIRA Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA  
CERQUEIRA LTDA:02247880000120  
LTDA:02247880000120 Dados: 2023.06.21 08:02:29 -03'00'

**DISTRIBUIDORA CERQUEIRA LTDA**  
CNPJ: 02.247.880/0001-20